О внесении изменений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 30
марта 2015 года № 236 "Об утверждении Правил разработки и выполнения
государственного задания"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 января 2018 года № 60.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 февраля 2018
года № 16326. Утратил силу приказом Министра финансов Республики
Казахстан от 29 апреля 2025 года № 208.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 29.04.2025  (№ 208
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 30 марта приказ
2015 года № 236 "Об утверждении Правил разработки и выполнения
государственного задания" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 10839, опубликован 15 июля
2015 года в информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  разработки и выполнения государственного задания, Правилах
утвержденных указанным приказом:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 4
      "4. Администратор республиканских бюджетных программ при разработке
республиканского бюджета вместе с бюджетной заявкой, проектами бюджетных
программ, проектами стратегических планов или проектами изменений и
дополнений в стратегические планы представляет в центральный
уполномоченный орган по бюджетному планированию предложение на оказание
государственных услуг или реализацию бюджетных инвестиционных проектов в
форме государственного задания с соблюдением требований, установленных

 статьи 41 Кодекса.";пунктом 2
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Центральный уполномоченный орган по бюджетному планированию на
основании закона о республиканском бюджете и с учетом предложений
Республиканской бюджетной комиссии формирует перечень государственных
заданий на плановый период с указанием администраторов республиканских
бюджетных программ и юридических лиц, ответственных за выполнение
государственных заданий (далее – перечень государственных заданий).

      Перечень государственных заданий содержит:
      1) наименование государственной услуги или бюджетного инвестиционного
проекта, осуществляемых в форме выполнения государственного задания;
      2) краткое описание государственной услуги или бюджетного
инвестиционного проекта;
      3) наименование администратора республиканской бюджетной программы и
юридического лица, ответственных за выполнение государственного задания;
      4) наименование республиканской бюджетной программы с указанием кода
Единой бюджетной классификации, в рамках которой выполняется
государственное задание;
      5) суммы бюджетных средств на плановый период, необходимых на
выполнение государственного задания.
      Описание государственной услуги или бюджетного инвестиционного проекта
излагается кратко и ясно и отражает суть государственной услуги или
бюджетного инвестиционного проекта.";
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Выполнение государственного задания осуществляется в рамках
реализации утвержденных республиканских трехлетних бюджетных программ
путем заключения гражданско-правовой сделки между администратором
республиканских бюджетных программ и исполнителем государственного
задания с указанием в нем показателей результатов (далее – договор).";
       изложить в следующей редакции:пункт 13
      "13. В соответствии с  статьи 41 Кодекса юридическое лицо с пунктом 1
участием государства в уставном капитале или организация входящая в группу
Фонда национального благосостояния, или Национальная палата
предпринимателей Республики Казахстан или ее организация, определяемая
Правительством Республики Казахстан, или Национальный олимпийский
комитет Республики Казахстан, или автономный кластерный фонд, или
автономная организация образования или ее организация, определяемая
Правительством Республики Казахстан, ответственное за выполнение
государственного задания, (далее – юридическое лицо, ответственное за
выполнение государственного задания) представляет администратору
республиканской бюджетной программы, в рамках которой выполняется
государственное задание, отчет о ходе его выполнения в сроки, установленные
договором, и о достижении прямых и конечных результатов по выполняемому
государственному заданию.";
       к Правилам изложить в новой редакции согласно  к приложение приложению
настоящему приказу.

      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан (Ерназарова З.А.) в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на
праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
Министерства юстиции Республики Казахстан для включения в Эталонный
контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства финансов
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие после дня его государственной
регистрации.
      Министр финансов
Республики Казахстан Б. Султанов

Приложение
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 25 января 2018 года № 60

Приложение
к Правилам

разработки и выполнения
государственного задания

 Форма

Предложение
на оказание государственных услуг или реализацию бюджетных инвестиционных
проектов в форме государственного задания ___________________________________
_____________________________

(наименование администратора республиканских бюджетных программ)

№

Наименование
государственной
услуги или бюджетного

О п и с а н и е
государственной
услуги или бюджетного

Наименование
юридического
лица, ответственного за
в ы п о л н е н и е

инвестиционного проекта инвестиционного проекта государственного
задания

1 2 3 4

      продолжение таблицы
Наименование
республиканско
й
бюджетной
программы, в
рамках которой
предлагается
выполнение
государственног
о
задания

Сумма бюджетных средств на плановый период,
планируемая на выполнение государственного
задания

С р о к
выполнения
государственног
о
задания

Обоснование
для оказания
государственной
услуги или
реализации
бюджетного
инвестиционног
о проекта в
ф о р м е
государственног
о задания

___год ____год ____год

5 6 7 8 9 10

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан